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Institucioni: Universiteti i Prishtinës  

Njësia Akademike: Fakulteti i Shkencave Matematike Natyrore 

Programi Studimor: STUDIME  TË  DOKTORATËS  NË  KIMI 

Niveli i studimeve: Doktoratë 

Numri i ECTS: 180 

 

Pasqyra e perspektivës së studentit për programet studimore të Universitetit të Prishtinës ka për 

qëllim të reflektojë mundësitë e përgjithshme të punësimit dhe studimeve të mëtejshme pas 

përfundimit të studimeve. Kjo qasje ndihmon universitetin të theksojë rolin e tij në përgatitjen e 

profesionistëve të kualifikuar, të cilët janë të aftë të përmbushin kërkesat e tregut të punës vendor 

dhe ndërkombëtar 

 

Përspektiva e punësimit për të diplomuarit  

 

Nr. 

Cili është titulli i 

pozitës dhe cilat 

detyra përfshihen në 

atë rol? 

Në cilin sektor të 

punësimit në Kosovë 

mund të punësohet ky 

profil? 

Cilat janë 

mundësitë për 

studime të 

mëtejshme në këtë 

drejtim? 

Cilat teknologji ose 

vegla përdoren 

kryesisht në këtë 

profesion? 

A ka mundësi 

për punësim 

ndërkombëtar 

në këtë fushë? 

1 Doktor  i shkencave 

të Kimisë 

Dr. sc/Mësimdhënës 

në IAL  

 

Në IAL publike/private 

Studime 

postdoktorale 
Spektroskopi IR Po 

2 Specialist/Industri Hulumtues Shkencor Specializime në 

fusha të caktuara 

të Kimisë 

Spektroskopi UV-

VIS 
Po 

3  

Hulumtues shkencor 

Institut të Kimisë 
 GC-MS Po 

4  

Ekspert në fusha të 

ndryshme të Kimisë 

Institut 

hidrometeorologjik  LC-MS Po 

5  

 

Agjensi nacionale 

qeveritare  dhe 

Ministri në fushën e 

kimisë 

 ISPMS Po 

6  Institut të mjekësisë 

ligjore 
 X-Ray Po 

7  

 

Instituti Kombëtar i 

Shëndetësisë Publike të 

Kosovës 

 
1H-NMR dhe 13C-

NMR 
Po 
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8   
 

Metodat 

Elektrokimike 
Po 


